Nº 66, quarta-feira, 8 de abril de 2015 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040800047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 37, DE 7 DE ABRIL DE 2015
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital no- 003/2015, publicado no DOU de 30/01/2015 e no Correio de Sergipe em 31/01/2015, conforme informações que
seguem:

Departamento d e Comunicação Social / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 1 4 2 8 / 2 0 1 5 - 9 2

Matéria de Ensino História e Linguagem do Audiovisual e Teoria da Comunicação
Disciplinas Linguagem Cinematográfica e Audiovisual, História do Audiovisual e Estética e Cultura de Massa

Resultado Final 1º LUGAR: DIEGO RODRIGUES SOUTOS CALAZANS - 82,80
2º LUGAR: MAURO LUCIANO SOUZA DE ARAÚJO - 70,78
3º LUGAR: RICARDO GOMES COSTA FILHO - 57,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL REI

EXTRATO DO CONTRATO No- 17/2015/SECOP

Processo: 23122106357/2014-23. CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Prof. Marcelo Moreira
André. OBJETO: Prestação de serviços como professor substituto 40
horas semanais no Departamento de Física e Matemática na área de
Cálculo Diferencial e Álgebra Linear, de 27/03/2015 até 15/07/2015.
AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
atividade PTRES 087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de
recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-
PROGP e Prof. Marcelo Moreira André -DEFIM. DATA DA AS-
SINATURA: 27/03/2015.

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 19/2015 - UASG 154069

Processo no- 23122003701201512 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de fornecimento de cópias
reprográficas, encadernação e impressão, com fornecimento e ins-
talação de equipamentos, com manutenção preventiva e corretiva nes-
tes, fornecimento de todas as peças ou componentes necessários, bem
como de todos os suprimentos e materiais de consumo, com dis-

ponibilização de mão de obra, para atendimento da necessidades do
Campus Sete Lagoas da UFSJ, em Sete Lagoas. Total de Itens Li-
citados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei no- 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Não houveram interessados nos pregões
realizados para este objeto. Declaração de Dispensa em 07/04/2015.
JOSE TARCISIO ASSUNCAO. Ordenador de Despesa. Ratificação
em 07/04/2015. SERGIO AUGUSTO ARAUJO DA GAMA CER-
QUEIRA. Vice-reitor. Valor Global: R$ 32.400,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 09.239.400/0001-29 GRACIELEBARBOSA DA SILVA PA-
PELARIA - ME.

(SIDEC - 07/04/2015) 154069-15276-2015NE900000

AVISO DE RESCISÃO

Processo no- 231222002823/2013-10.
Conforme Portaria 200 de 26/03/2015, considerar rescindido,

a pedido e a partir de 31 de março de 2015 o contrato no- 015/2013
com o(a) professor(a) substituto(a) Lucas Roquete Amparo. Lei
8.666/93.

SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA
CERQUEIRA

Reitor
Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Nutribarra Nutrição
Animal. OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios cur-
riculares obrigatórios e não obrigatório para os alunos de graduação
da UFT. DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2015. VIGÊN-
CIA: 5 anos, a contar da assinatura. SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio
da Silveira - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e
João Carlos Cicci Cunha Castro - Sócio Proprietário da Nutribarra
Nutrição Animal.

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 1487/2015 UASG 154419

Processo no- 23101001487201508 . Objeto: Aquisição de serviços não
exclusivos da ECT - Correios. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei no- 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Dispensa prevista em lei. Declaração de Dispensa em
07/04/2015. RAIMUNDO NONATO NORONHA ALVES. Pró-reitor
de Administração e Finanças. Ratificação em 07/04/2015. MARCIO
ANTONIO DA SILVEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 23.100,00.
CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0001-03 EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 07/04/2015) 154419-26251-2015NE800022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 1461/2015 UASG 154419

Processo no- 23101001461201551 . Objeto: Aquisição de serviços
exclusivos da ECT - Correios Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei no- 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inexigibilidade prevista em lei. Declaração de Inexi-
gibilidade em 07/04/2015. RAIMUNDO NONATO NORONHA AL-
VES. Pró-reitor de Administração e Finanças. Ratificação em
07/04/2015. MARCIO ANTONIO DA SILVEIRA. Reitor. Valor Glo-
bal: R$ 31.900,00. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0001-03 EM-
PRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 07/04/2015) 154419-26251-2015NE800022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 27/2015 - UASG 154419

Contrato no- 23/2010. Processo no- 23101001104201089. PREGÃO
SISPP No- 8/2010. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado: 04795101000157.
Contratado : FENIX ASSESSORIA & GESTAO -EMPRESARIAL
LTDA. Objeto: Prorrogação por mais 06 (seis) meses do contrato de

prestaçaõ de serviço de limpeza e conservação, artífice de jardinagem,
artífice de manutenção, copeiragem, garçonaria, trabalhador rural e
encarregado para UFT. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações.
Vigência: 04/04/2015 a 04/10/2015. Valor Total: R$3.878.109,54.
Fonte: 112000000 -2015NE800025. Data de Assinatura: 27/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 154419-26251-2015NE800022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 26/2015 - UASG 154419

Contrato no- 34/2014. Processo no- 23101002275201378. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 1/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
82234691000152. Contratado : PJJ MALUCELLI ARQUITETURA
S/S -LTDA.. Objeto: Acréscimo quantitativo ao valor do contrato
para elaboração e coordenação de projeto arquitetônico e projetos
complementares de engenharia do prédio público que irá sediar as
instalações do Hospital Universitário da UFT. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Valor Total: R$602.105,63. Fonte:
100000000 - 2015NE800062. Data de Assinatura: 24/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 154419-26251-2015NE800022

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 124/2015 - UASG 154421

Processo no- 23402000268201517. PREGÃO SRP No- 3/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 14251233000171. Contratado
: STYLE PRODUCOES E EVENTOS EIRELI -EPP. Objeto: Aqui-
sição de 1 NO-BREAK de 10KVA monofásico e demais caracte-
rísticas contidas no termo de referência e edital, com serviço de
assistência técnia, destinado ao Col. de Eng. agrícola da Univasf.
Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei
no- 10.520/02. Vigência: 10/03/2015 a 10/03/2016. Valor Total:
R$12.000,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800131. Data de Assina-
tura: 10/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO No- 125/2015 - UASG 154421

Processo no- 23402002330201416. PREGÃO SRP No- 3/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 14251233000171. Contratado
: STYLE PRODUCOES E EVENTOS EIRELI -EPP. Objeto: Aqui-
sição de 1 NO-BREAK de 10KVA monofásico e demais caracte-
rísticas contidas no termo de referência e edital, com serviço de
assistência técnica, destinados ao HU da Univasf. Fundamento Legal:

Lei no- 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei no- 10.520/02.
Vigência: 10/03/2015 a 10/03/2016. Valor Total: R$12.000,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800123. Data de Assinatura: 10/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO No- 135/2015 - UASG 154421

Processo no- 23402000780201474. PREGÃO SRP No- 11/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 04110643000149. Contratado:
B & C INFORMATICA LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 01
espremedor de frutas elétrico e 24 suportes em metal para TV e
demais características contidas no termo de referência e edital, com
serviço de assistência técnica para Univasf. Fundamento Legal: Lei no-

8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei no- 10.520/02. Vigência:
11/03/2015 a 11/03/2016. Valor Total: R$6.564,00. Fonte: 112000000
- 2015NE800197. Data de Assinatura: 11/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO No- 146/2015 - UASG 154421

Processo no- 23402002254201449. PREGÃO SRP No- 31/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 11206429000156. Contratado:
LEDERER & AVANCINI COMERCIO DE -PRODUTOS E EQUI-
PAMENTOS. Objeto: Aquisição de 30 microscópio biológico-ótica e
demais características contidas no termo de referência e edital, com
serviço de assistência, destinados a Univasf. Fundamento Legal: Lei
no- 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei no- 10.540/02. Vigência:
17/03/2015 a 17/03/2016. Valor Total: R$50.400,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800212. Data de Assinatura: 17/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO No- 147/2015 - UASG 154421

Processo no- 23402002254201449. PREGÃO SRP No- 31/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 13825298000110. Contratado:
LUZIMARIO LIMA PEREIRA - EPP -Objeto: Aquisição de 2 bom-
bas de vácuo e 1 câmara germindora com fotoperíodo e demais
caracterìsticas contidas no termo de referência e edital, com serviço
de assistência técnica, destinados a Univasf. Fundamento Legal: Lei
no- 8.666/93 e suasalterações posteriores e Lei no- 10.520/02. Vigência:
17/03/2015 a 17/03/2016. Valor Total: R$12.279,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800213. Data de Assinatura: 17/03/2015.

(SICON - 07/04/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 17/2015 - UASG 154421

Processo no- 23402000380201540 . Objeto: Contratação de serviços de
pessoa física - Coordenador Adjunto e Apoiadores Político-Peda-
gógicos - para os cursos do Centro de Referência Regional sobre
Drogas da UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em
07/04/2015. ANTONIO PIRES CRISOSTOMO. Pró-reitor de Gestão
e Orçamento. Ratificação em 07/04/2015. JULIANELI TOLENTINO
DE LIMA. Reitor. Valor Global: R$ 97.200,00. CPF CONTRATADA:
039.235.884-02 WILLIAMS GONCALVES DE ACIOLI. Valor: R$
32.400,00. CPF CONTRATADA : 044.070.824-96 POLIANA MO-
REIRA CRUZ. Valor: R$ 21.600,00. CPF CONTRATADA :
055.186.984-45 ALINE MARIA SILVA MELO. Valor: R$ 21.600,00.
CPF CONTRATADA : 062.217.114-36 LORENA ALVES DE SOU-
ZA ARAUJO. Valor: R$ 21.600,00

(SIDEC - 07/04/2015) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 40/2014, Pregão: 106/2013,
Fornecedor Registrado: 01. Total de itens: 01. Valor Total da Ata R$
14.610,00. Vigência: 21/10/2014 a 20/10/2015.
Espécie: Ata de Registro de Preços no- 41/2014, Pregão: 27/2014,
Fornecedor Registrado: 01. Total de itens: 01. Valor Total da Ata R$
44.700,00. Vigência 21/10/2014 a 20/10/2015.
Espécie: Ata de Registro de Preços no- 42/2014, Pregão: 61/2014,
Fornecedor Registrado: 01. Total de itens: 06. Valor Total da Ata R$
50.614,00. Vigência: 29/10/2014 a 28/10/2015.
Espécie: Ata de Registro de Preços no- 43/2014, Pregão: 55/2014,
Fornecedor Registrado: 04. Total de itens: 04. Valor Total da Ata R$
25.879,94. Vigência: 29/10/2014 a 28/10/2015.
Espécie: Ata de Registro de Preços no- 44/2014, Pregão: 59/2014,
Fornecedor Registrado: 01. Total de itens: 01. Valor Total da Ata R$
775.660,00. Vigência: 05/11/2014 a 04/11/2015.
Espécie: Ata de Registro de Preços no- 45/2014, Pregão: 53/2014,
Fornecedor Registrado: 02. Total de itens: 02. Valor Total da Ata R$
57.199,88. Vigência: 31/10/2014 a 30/10/2015.
Espécie: Ata de Registro de Preços no- 46/2014, Pregão: 34/2014,
Fornecedor Registrado: 02. Total de itens: 03. Valor Total da Ata R$
329.848,00. Vigência: 03/11/2014 a 02/11/2015.
Espécie: Ata de Registro de Preços no- 47/2014, Pregão: 31/2014,
Fornecedor Registrado: 34. Total de itens: 104. Valor Total da Ata R$
8.565,067,44. Vigência: 12/11/2014 a 11/11/2015.

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-08T05:57:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial